ШЕШІМІ РЕШЕНИЕ

ғылыми кеңес отырысына ученого совета

28.05.2021 ж. № 7

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад Председателя Совета молодых ученых

Абдиркеновой А.К. по вопросу «Работа и перспективы совета на 2020-2021

учебный  год»  Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

2. На сайте университета создать вкладку «СМУ», где будет размещаться

актуальная  информация о деятельности молодых ученых университета. Вести

распространение через соцсети Facebook, Instagram

И.о. начальника отдела информатизации,

СМУ, и.о.директора  ДНиПО

Постоянно

3. Назначить наставника СМУ из числа опытных ученых университета с

целью координации и  повышения эффективности выполняемых работ.

Разработать дорожную карту на 1 год по развитию направлений деятельности

СМУ

Наставник Айтмухамбетов А.А.,

и.о.директора  ДНиПО,  СМУ

до 10.06.2021г.

4. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора

по науке, интернационализации и цифровизации, и.о. директора департамента

науки и после вузовского образования Г.И. Шайкамал.

Секретарь ученого совета       М.Хасанова

«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕ АҚ

 НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»